ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

18.01.2023 13:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Синцова И.А. -  председатель комитета по социально-культурному законода
тельству

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 5

1. Алдаров К.Р.
2. Безродных О.В.
3. Сагдеев Т.Р.
4. Синцова И.А.
5. Тютрин Д.Г.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглашённых: 6
1. Пласкеева А.Г.

2. Чигринский Н.С.

3. Корень К.С.
4. Сартакова М.А.

5. Афанасьева Т.В.

6. Степанова М.Д.

старшин прокурор отдела по надзору за исполнением за
конодательства в социальной сфере прокуратуры Иркут
ской области
заместитель начальника отдела по вопросам региональ
ного законодательства и регистрации уставов муници
пальных образований Управления Министерства юсти
ции Российской Федерации в Иркутской области
аудитор Контрольно-счетной палаты Иркутской области
начальник управления правовой работы министерства со
циального развития, опеки и попечительства Иркутской
области
Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской обла
сти
начальник отдела социально-культурного законодатель
ства правового управления Законодательного Собрания
Иркутской области

1

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И А . -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Принять проект повестки за основу.
2. Утвердить повестку в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1112 «О внесении изменений в отдель
ные законы Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ № ПЗ-1112 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И А . -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1112 «О внесении изменений в отдель
ные Законы Иркутской области».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-1112 «О внесении изменений в отдельные
Законы Иркутской области» с учетом одобренных поправок.
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять данный проект закона Иркутской области во 2-м
(окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской об
ласти для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

Председатель И.А. Синцова

2